INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

y “3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10DOSPORUN
DIRECCION DE CONTRATACION RGP
BIENESTAR SEDE NACIONAL -
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
pd
PROPONENTE: ASOCIACION CENTRO DE ESTIMULACION PRECOZ -~
NUMERO DE NIT 900584903
REGIONAL AMAZONAS
ACTIVO CORRIENTE $3.656.381
ACTIVO TOTAL $319.458.053
PASIVO CORRIENTE $485.803
PASIVO TOTAL $485.803
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 7,5 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE g

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OB SERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOCR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




- INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
i‘) 3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rovas sonun
Y 4 DIRECCION DE CONTRATACION o
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA USUARIOS DEL PROGRAMA SOCIAL HOGARES
PROPONENTE: DE BIENESTAR INFANTIL
NUMERO DE NIT 900006174-5
REGIONAL ARAUCA
ACTIVO CORRIENTE $48.254
ACTIVO TOTAL $139.543.272
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% e CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

FRGERNAGIRN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLY




o0 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q)) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS +on0s pon i
ey DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO Y BIENESTAR SOCIAL - FUNDEBIS A~
NUMERO DE NIT 900020330 - 6

|REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $2.951.402

ACTIVO TOTAL $9.736.000

PASIVO CORRIENTE $2.100.000

PASIVO TOTAL $2.100.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.4 ‘ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% 4 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




‘00‘ \ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
X ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS YODOS POR UN
L DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION EL LIRIO DE LOS VALLES P
NUMEROQ DE NIT 802018059 - 2
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $54.986.446
ACTIVO TOTAL $2.422.838.242
PASIVO CORRIENTE $3.434.242
PASIVO TOTAL $3.434.242
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 16,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% /~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OECERVASION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




Ty INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

. TODOS POR UN
bl DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION LA SANTISIMA TRINIDAD - FUNSANTRI .~
NUMERO DE NIT 900395907 - 4
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $148.610.000
ACTIVO TOTAL $466.785.000
PASIVO CORRIENTE $11.760.000
[PASIVO TOTAL $23.760.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 126 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endsudamlento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a

Menor o igual a

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

\v CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
sl DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: SER LUZ PARA TODAS LAS EDADES SERVIGER e
NUMERO DE NIT 900245024 - 3
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $4.385.000
ACTIVO TOTAL $45.882.000
PASIVO CORRIENTE $350.000
PASIVO TOTAL $350.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 12,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% ~  CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




‘ .00‘ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
;_ Q] CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS P
03 i DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACION PRO-DESARROLLO SOCIAL Y CULTURAL DEL MUNICIPIO DE
PROPONENTE: MALAMBO "ADELA DE CHAR" P
NUMEROQ DE NIT 800101618-7
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $210.021.100
ACTIVO TOTAL $1.170.871.100
HPASIVO CORRIENTE $172.952.000
PASIVO TOTAL $172.952.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera .
LIQUIDEZ 1.2 /. CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HRERVACICH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
- Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,2 68% Mayor a 31.039 SMMLV | Menor o igual a 46.559 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ——
Y DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO s
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIAS DE NINOS Y NINAS USUARIOS DEL HOGAR
) INFANTIL COMUNITARIO MI PORVENIR /
NUMERO DE NIT 890480795
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $127.190
ACTIVO TOTAL $11.982.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
iNIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

oo

' Q“ Y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T —_—
Y DIRECCION DE CONTRATACION i o
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION CENTRO EDUCATIVO ALBERTO JIMENEZ FUENTES o
INUMERO DE NIT 806015044-3
|REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $1.120.500.000
ACTIVO TOTAL $1.970.500.000
PASIVO CORRIENTE $100.000.000
PASIVO TOTAL $100.000.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 1,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBBERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 2
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TQDOS POR Uit

BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION L, HUEVOPALS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL CORDESO .~
NUMERO DE NIT 900058800 - 0
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $554.971.000
ACTIVO TOTAL $574.965.000
PASIVO CORRIENTE $22.276.500
PASIVO TOTAL $42.276.500
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 24,9 CUMPLE
INIVEL DE ENDEUDAMIENTO % CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

LOBSERVACION' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ~

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

& e
i)) | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronOs POR U
A DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE NINOS Y NINAS USUARIOS DEL HOGAR

PROPONENTE: INFANTIL COMUNITARIO EL PALOMAR /
NUMERO DE NIT 900304939-0
REGIONAL BOLIVAR
ACTIVO CORRIENTE $69.175.000
ACTIVO TOTAL $72.104.000
PASIVO CORRIENTE $65.275.000
PASIVO TOTAL $65.275.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 91% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
' MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) —r Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ii') CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ro00spoRUN
LY DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL JOSE MARIA
AVELLANEDA
NUMERO DE NIT 891801181
REGIONAL BOYACA
ACTIVO CORRIENTE $36.658.921
ACTIVO TOTAL $97.108.459
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% ~~  CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
| OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO LIQUIDEZ (VECES) ENDEUDAMIENTO CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV 1




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
s DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
: SEDE NACIONAL o
BIENESTAR
FAMILIAR ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
yd
[PROPONENTE: CASA DEL NINO ROSITA SIERRA
NUMERO DE NIT 890803854-9
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $16.521.853
ACTIVO TOTAL $59.025.088
|PASIVO CORRIENTE $20.750
PASIVO TOTAL $20.750
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 796,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% S CUMPLE
: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




_ 00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q’) 4 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS -
Y DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
v SEDE NACIONAL R
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ya
|PROPONENTE: COMITE ASESOR VOLUNTARIO DE NUTRICION - NUTRIR v
NUMERO DE NIT 800062338-1
REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $6.693.882
ACTIVO TOTAL $8.546.565
PASIVO CORRIENTE $317.971
PASIVO TOTAL $317.971
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LiQuiDEZ 211 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% P CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV A




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TOBOS POR LN
PAMICIAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR

FROPRNENIE: INFANTIL SOLANO

NUMERO DE NIT 891190202

REGIONAL CAQUETA

ACTIVO CORRIENTE $3.589.448

ACTIVO TOTAL $15.445.005

PASIVO CORRIENTE $3.189.448

PASIVO TOTAL $3.189.448

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% /CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PESERIALION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO Uquide (Vecss) EfiRIAEy CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor oigual a

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) |Limite Superior (SMMLV)

1,1 70% Mayor a 23,279 SMMLV  |Menor o igual a 31,039 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ﬁ‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ESea——
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVOPALS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION INTEGRAL PARA EL DESARROLLO J.S.G. - FUNDAR J.S.G. r
NUMERO DE NIT 900629451
REGIONAL CAQUETA
ACTIVO CORRIENTE $511.119.881
ACTIVO TOTAL $1.007.452.881
PASIVO CORRIENTE $89.052.791
PASIVO TOTAL $259.413.300
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 57 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 26% W CUMPLE

< ) PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endsamisnca CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
- ; Limite Superior
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

$ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION oo
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

NET— CORPORACION PARA EL FOMENTO DE LA EDUCACION TECNICA FORMAL Y NO FORMAL DEL
’ CAQUETA — CORFETEC
NUMERO DE NIT 8280027381
REGIONAL CAQUETA
ACTIVO CORRIENTE $151.474.000
ACTIVO TOTAL $204.457.520
PASIVO CORRIENTE $3.200.000
[Pasivo ToTAL $3.200.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 473 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% 4 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HREERLRGIEN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO ';"Ij::": f:::f:’ ;:ﬂi:?;:;:’;‘: CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

. . Limite Superior
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) (SMMLV)

1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




.s 'NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
DIRECCION DE CONTRATACION &, HuRvoPRlS
SEDE NACIONAL

IPROPONENTE:

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR MULTIPLE

AMANECER TAMBENO

NUMERO DE NIT 900.257.212

REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $4.210.361

ACTIVO TOTAL $4.210.361

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% 4CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
1OBSERVAC|0N' CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV




CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B oo roum
DIRECCION DE CONTRATACION &, BunoPals
SEDE NACIONAL

‘ s‘ . NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE SERVICIOS INTEGRALES PARA LA COMUNIDAD
IPROPONENTE: ASIPCOM
NUMERO DE NIT 817.007.453
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $635.666.911
ACTIVO TOTAL $1.031.460.790
PASIVO CORRIENTE $36.208.177
PASIVO TOTAL $36.208.177
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 17,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% Fd CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
AESERVASION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

U




oe 'NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

f\ i]) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS —
hL ) DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIEESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR .

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION HAZ TU CORAZON MICAYSENO
NUMERO DE NIT 900583801
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $121.158.493
ACTIVO TOTAL $126.090.493
PASIVO CORRIENTE $35.014.481
PASIVO TOTAL $35.014.481

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,5 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% P CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

(RS RAIAN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) ' Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 _ NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

{ Qv : CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
_, DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

LICEO TECNICO SUPERIOR ADSCRITO A LA CORPORACION
RROPONENTE: UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA .~
NUMERO DE NIT 900223661-0
REGIONAL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $4.975.186.944
ACTIVO TOTAL $6.259.625.180
PASIVO CORRIENTE $1.412.729.454
PASIVO TOTAL $1.412.729.454
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 35 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GESGREABIGH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00  INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) _ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS R
LN DIRECCION DE CONTRATACION € nuevorais
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR i
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL LA ESMERALDA .~

NUMERO DE NIT 891.501.191

|REGIONAL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $203.354.262

ACTIVO TOTAL $876.456.153

PASIVO CORRIENTE $31.025.212

PASIVO TOTAL $31.025.212

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

|LIQUIDEZ 6,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% ~~  CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) U_imite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL o

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION INTEGRAL DE INNOVACION SOCIAL -"'INNOVAR" _/
NUMERO DE NIT 900133071-9
REGIONAL CESAR
ACTIVO CORRIENTE $1.385.385.135
ACTIVO TOTAL $1.511.111.935
PASIVO CORRIENTE $454.000.649
PASIVO TOTAL $454.000.649
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 31 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% / CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBGERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez {Veces) Endeudamient CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

! ‘i‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CENTRO COMUNITARIO INFANTIL DE DOCORDO ,~
NUMERO DE NIT 890313099 - 1
REGIONAL CHOCO
ACTIVO CORRIENTE $48.735.782
ACTIVO TOTAL $248.085.782
PASIVO CORRIENTE $16.463.000
PASIVO TOTAL $16.463.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 30 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% vl CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

DBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamisnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
’ . Limite Superior
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

6‘ & CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO RIS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
COOPERATIVA DE CONSUMO Y DESARROLLO SOCIAL PARA MADRES COMUNITARIAS DE CORDOBA
PROPONENTE: "COOMADECOR" )’E
[NUMERO DE NIT 812.003.965-1
[REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $22.500.000
ACTIVO TOTAL $32.500.000
PASIVO CORRIENTE $16.114.536
PASIVO TOTAL $16.114.536
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
|RESERVACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
Liquidez gVeces) Endezjda.mienlo CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
RANGO Mayor o igual a Menor o igual a
MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLY




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
‘3 b CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAls
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
S OHENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIAS Y SOCIOS DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL SAGRADO
CORAZON
|[NUMERO DE NIT 891001744-9
|IREGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $90.450.230
ACTIVO TOTAL $113.581.430
PASIVO CORRIENTE $83.701.330
|PASIVO TOTAL $83.701.330
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 74% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS yd

RANGO

Liquidez (Veces)
Mayor o igual a
MAYOR O IGUAL A

Endeudamiento
Menor o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

1,0

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

74%

Mayor a 7.760 SMMLV

Limite Superior (SMMLV)
Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS YODOS PORUN
BianEsTAR DIRECCION DE CONTRATACION MUEVO PALS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
y
|PROPONENTE: FUNDACION TIERRA NUESTRA /'
|NUMERO DE NIT 812006239 - 6
|REGIONAL CORDOBA
ACTIVO CORRIENTE $435.222.832
ACTIVO TOTAL $805.091.654
PASIVO CORRIENTE $134.664.566
PASIVO TOTAL $134.664.566
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 32 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces)
Mayor o igual a
MAYOR O IGUAL A

Endeudamiento

p CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Menor o igual a

MENOR 0 IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a 62.078 SMMLV




‘ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

?@M CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS i
5{% 4 - F
%% DIRECCION DE CONTRATACION i TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL <. NUEVO PAIS
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL GUACAMAYAS 4

|NUMERO DE NIT 860527146-1

|[REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $33.857.932

ACTIVO TOTAL $33.857.932

PASIVO CORRIENTE $30.020.758

PASIVO TOTAL $30.020.758

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 11 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 89% NO CUMPLE <
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamioni CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




o0 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
() | CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: ‘ DIRECCION DE CONTRATACION TODOS PORUN
BIENESTAR SEDE NACIONAL st
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL EL CARNAVAL -
[NUMER© DE NIT 508.000.023.0
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $17 268,859
ACTIVO TOTAL $17.288.859
PASIVO CORRIENTE $6.789.023
PASIVO TOTAL $6.789.023
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 25 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39% " CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endaudemiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor ¢ igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
' DIRECCION DE CONTRATACION TODOS PORUN
s NUEVO PAIS
BIENESTAR EDE NACIONAL BaF 0 R E
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE ASOCIACION DE PADRES USUARIOS DE HOGARES DE BIENESTAR SANTA ANA
/]
NUMERO DE NIT 8320006459
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $9.468.621
ACTIVO TOTAL $11.640.008
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% v CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1,4

64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION TODOS PORUN
' NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL R T s
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL EL CANELON /
NUMERO DE NIT 800231388
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $63.085.282
ACTIVO TOTAL $73.694.282
|PASIVO CORRIENTE $2.915.530
PASIVO TOTAL $2.915.530
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 216 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% < CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1,4

64%

Mayor a 62.078 SMMLV

)




T INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
\ ' TODOS POR UN
Y DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR DE NACIONAL NUEVO PAI:
FAMILIAR |
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: HOGAR INFANTIL SENOR DE LOS MILAGROS DE BUGA ASOCIACION COMUNITARIA
NUMERO DE NIT 900276780
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $600.000
ACTIVO TOTAL $600.000
PASIVO CORRIENTE $180.000
PASIVO TOTAL $180.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3.3 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liguidez (iaces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
: MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




o020 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

- Q)‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
) DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
BIENESTAR SEDE NACIONAL e ok kR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION GOTA DE LECHE /
|[NUMERO DE NIT 860010523
|REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $37.851.902
ACTIVO TOTAL $4.334.373.451
PASIVO CORRIENTE $38.860.468
PASIVO TOTAL $38.860.468

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QR SERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS p
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a

4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.606 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




oo

P

BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ro00sporU
DIRECCION DE CONTRATACION &_ NuEvO Pl
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION CLUB KIWANIS NEIVA _~
NUMERO DE NIT 800201803-2
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $97.842.324
ACTIVO TOTAL $208.646.288
PASIVO CORRIENTE $12.371.229
PASIVO TOTAL $80.990.636

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 7.9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 39% .~ CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquilez (Veoes} Eeudamientd CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOCR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) J Limite Superior (SMMLVY)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

K3
‘ ‘ 3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS U
‘ ) DIRECCION DE CONTRATACION €quvo PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: FUNDACION CAMINANDO HACIA UN FUTURO MEJOR - FUNCAMINO A
NUMERO DE NIT 900408031 -6
REGIONAL HUILA
ACTIVO CORRIENTE $37.962.000
ACTIVO TOTAL $57.112.000
PASIVO CORRIENTE $18.369.000
PASIVO TOTAL $18.369.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32% / CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidoz (Veses] Endgudamients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION €. nuvorais
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA BRINDAR UN MEJOR VIVIR -FUMVIR /
NUMERO DE NIT 900120913 -9
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $985.473.178
ACTIVO TOTAL $1.013.113.178
PASIVO CORRIENTE $565.146.978
PASIVO TOTAL $565.146.978

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,7 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 56% P CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV

v




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
L DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION HUMANOS P

NUMERO DE NIT 819004554-8

REGIONAL MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $270.533.737

ACTIVO TOTAL $339.655.737

PASIVO CORRIENTE $80.479.737

PASIVO TOTAL $80.479.737

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 34 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% /- CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

GERERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FORUS PORUN
. NUEVO PAIS

FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LAS ZONAS PALMERAS

PROPONENTE: DE COLOMBIA, FUNDEPALMA
NUMERO DE NIT 819005289
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $400.232.592
ACTIVO TOTAL $443.899.629
PASIVO CORRIENTE $110.863.894
PASIVO TOTAL $110.863.894
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 36 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% / CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL [ Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




.0e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Y

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
DIRECCION DE CONTRATACION @& nuEvopals

SEDE NACIONAL

PROPONENTE: CORPORACION RAZON SOCIAL /
NUMERO DE NIT 806012163-8
|REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $216.884.757
ACTIVO TOTAL $904.809.379
PASIVO CORRIENTE $5.734.656
PASIVO TOTAL $133.210.081
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 37,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
JoBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV)| Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




i“’ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ronos por U
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
Sy SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
y

PROPONENTE: FUNDACION COMPROMISO 7

NUMERO DE NIT 900255973 -0

REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $715.863.212

ACTIVO TOTAL $822.714.012

PASIVO CORRIENTE $73.716.724

PASIVO TOTAL $73.716.724

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 97 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquinez: (Vsioeg) Endeusarments CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS PORUN

i‘.‘ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

- DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION CAMINO DE LA ESPERANZA 7/

NUMERO DE NIT 800200341-7

REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $761.760.747

ACTIVO TOTAL $3.319.588.674

PASIVO CORRIENTE $115.606.370

PASIVO TOTAL $115.606.370

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 6,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% / CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

Liquidez (Veces) Endeudamiento

RANED Mayor o igual a Menoar o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)

1,4 64%

Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LI:.ERAS TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO COMFAORIENTE /
NUMERO DE NIT 890.500.675-6
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $53.906.746.413
ACTIVO TOTAL $92.460.320.205
PASIVO CORRIENTE $47.890.952.287
JPASIVO TOTAL $55.440.012.205

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 60% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PESERYALER, CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
11 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual 31.039 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
") . CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 10005 PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL COMUNITARIO LA
PROPONENTE: GABARRA
NUMERO DE NIT 800159453-9
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $8.175.300
ACTIVO TOTAL $24.473.300
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% ' CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
] MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62,078 SMMLV




2P INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 1000s PORUN
: DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DE NORTE DE SANTANDER
NUMEROQ DE NIT 807004124-0
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $174.465.258
ACTIVO TOTAL $228.318.582
PASIVO CORRIENTE $20.084.910
PASIVO TOTAL $20.084.910
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 8,7 ‘ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% v CUMPLE
; PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DESERYACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV -




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS i

gy TODOS POR UK

DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION CENABASTOS _—
[NUMERO DE NIT 807008535
IREGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $2.510.749
ACTIVO TOTAL $138.645.079
PASIVO CORRIENTE $8.317.606
PASIVO TOTAL $8.317.606
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 03 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% / CUMPLE
|OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
\V
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

o TODOS POK K

DIRECCION DE CONTRATACION &= nusvorals
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
) ASOCIACION PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL VECINAL
e CHIQUITINES
NUMERO DE NIT 807006586-9
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $1.478.451
ACTIVO TOTAL $1.478.451
PASIVO CORRIENTE $1.478.451
PASIVO TOTAL $1.478.451
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 . CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE
[OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

0,8

80% Menor o igual a 1.552 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

I . ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR FAMI
BROPONENTE: CIUDADELA NORTE
NUMERO DE NIT 807009129
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $244
ACTIVO TOTAL $27.000.244
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

FESERVARION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

,:, FOOOS POR N
DIRECCION DE CONTRATACION Lo NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL MARIE POUSSEPIN
NUMERO DE NIT 890506434
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $4.052.822
ACTIVO TOTAL $60.760.644
PASIVO CORRIENTE $6.856.434
PASIVO TOTAL $6.856.434
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,6 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% ¥ CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor a1.552 SMMLV




7

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

- TODOS POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIs
' SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL PILATUNAS /]
NUMERO DE NIT 890503389
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $18.307.236
ACTIVO TOTAL $40.178.438
PASIVO CORRIENTE $4.981.971
PASIVO TOTAL $4.981.971
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 37 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% / CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLYV) ] Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rom0s POR UN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR

FAMILIAR  AGTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL COMUNITARIO

PROPONENTE: CEBOLLITAS o
NUMERO DE NIT 800154447-1

REGIONAL NORTE DE SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $10.519.169

ACTIVO TOTAL $54.807.972

PASIVO CORRIENTE $10.213.851

|PASIVO TOTAL $10.213.851

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20% /" CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PECERE0N: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
i MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

00
[)]) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B0 POR U
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAis
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES DE BIENESTAR COOHOBIENESTAR /
NUMEROQ DE NIT 801000102

REGIONAL QUINDIO

ACTIVO CORRIENTE $1.716.061.447

ACTIVO TOTAL $2.513.362.497

PASIVO CORRIENTE $435.548.756

EPASIVO TOTAL $435.548.756

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,90 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TOOOS POR N

DIRECCION DE CONTRATACION , NUEVO PALS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CENTRO LAURA VICUNA /
NUMERO DE NIT 801002610
REGIONAL QUINDIO
ACTIVO CORRIENTE $105.482.105
ACTIVO TOTAL $477.858.616
PASIVO CORRIENTE $191.714.457
PASIVO TOTAL $191.714.457
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 06 NO CUMPLE
iNIVEL DE ENDEUDAMIENTO 40% /7 CUMPLE
|OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o Igual a 1,552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

g ACDOS POR UGN

DIRECCION DE CONTRATACION s, VB0 PRIS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL RISARALDA ]
[NUMERO DE NIT 891410156-2
|REGIONAL RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $14.585.178
ACTIVO TOTAL $14.585.178
PASIVO CORRIENTE $14.585.178
PASIVO TOTAL $14.585.178
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 10 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% rd NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual 1.552 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
EAN AL DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SIENEETAL SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS HOGAR INFANTIL CONSOTA /

NUMERO DE NIT 891408926-0

REGIONAL RISARALDA

ACTIVO CORRIENTE $29.084.991

ACTIVO TOTAL $68.284.887

PASIVO CORRIENTE $12.524.030

PASIVO TOTAL $12.524.030

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 23 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 18% va CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

BSERV ?
ORGER¥ACIGN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

AL PR AN

DIRECCION DE CONTRATACION g, NUEYO PAS
SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL VECINAL LA BADEA
[NUMERO DE NIT 891410676
[REGIONAL RISARALDA
ACTIVO CORRIENTE $26.926.703
ACTIVO TOTAL $26.926.703
PASIVO CORRIENTE $26.918.000
PASIVO TOTAL $26.918.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% 4 NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o igual 1.552 SMMLV




°$. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS NOUCYO BRlS
DIRECCION DE CONTRATACION o
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: ASOCIACION NUEVOS HORIZONTES

[NUMERO DE NIT 827000894-8

|REGIONAL SAN ANDRES

ACTIVO CORRIENTE $39.561.967

ACTIVO TOTAL $130.399.729

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS ~ /
RANGO Hiukiee [vcoas) Endaudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  [Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

FOEIIS PPN LI

2]
sienesTan DIRECCION DE CONTRATACION G RTINS
SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: CENTRO COMUNITARIO PARA LA INFANCIA LA CUMBRE
[NUMERO DE NIT 890204995 -
|REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $9.819.486

ACTIVO TOTAL $9.819.486

PASIVO CORRIENTE $9.819.486

PASIVO TOTAL $9.819.486

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,00 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100,00% ~ NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1,552 SMMLV




@ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
- “‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ———
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: CABILDO MENOR INDIGENA BOSSANAVARRO
INUMERO DE NIT 823001322
|[REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $13.998.999
ACTIVO TOTAL $163.808.899
PASIVO CORRIENTE $14.122.900
PASIVO TOTAL $22.553.200

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PESERVACIQN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




o® INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
‘ ‘ __ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

. DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL '
FAMILIAR )

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION LOS FLAMINGOS 4
NUMERO DE NIT 900072094 - 5

|REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $49.400.000
ACTIVO TOTAL $56.000.000
PASIVO CORRIENTE $1.800.000
PASIVO TOTAL $1.800.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 27,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORBERUATIE CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

.“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N——
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL ‘
FAMILIAR ’
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

IPROPONENTE: FUNDACION SURGIR

NUMERO DE NIT 823002764

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $426.060.791

ACTIVO TOTAL $451.560.791

PASIVO CORRIENTE $285.300.791

PASIVO TOTAL $285.300.791

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 15 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 63% CUMPLE
] PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
; Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




i.$ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION NUEVOPALS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION UNIVERSAL / |
NUMERO DE NIT 823002213
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $15.500.000
ACTIVO TOTAL $50.000.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

HBRERFALIC: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




0o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

| Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS “o00s por U
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL |
FAMILIAR ,

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO DEL SAN JORGE /
NUMEROQ DE NIT 823003083
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $570.560.000
ACTIVO TOTAL $642.560.000
PASIVO CORRIENTE $7.568.000
PASIVO TOTAL $7.568.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 75,4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

GRSERVASISH; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




W

BIENESTAR
FAMILIAR ‘
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

.0‘ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

TODOS PORUN

SEDE NACIONAL

ASOCIACION PARA LA PRODUCCION AUTOGESTIONARIA Y SOSTENIBLE DE

PROPONENTE: SUCRE ASPPAS
NUMERO DE NIT 823001041 - 2
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $43.022.000
ACTIVO TOTAL $260.155.000
PASIVO CORRIENTE $33.500.000
PASIVO TOTAL $33.500.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% 7 CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
8 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,3 66% Mayor a 46.559 SMMLV Menor o igual a 62.078 SMMLV




P

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOSPORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVD PAIS
SEDE NACIONAL o
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION EDUCACION JOSE CELESTINO MUTIS__/
NUMERO DE NIT 805010771
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $473.315.676
ACTIVO TOTAL $743.022.466
PASIVO CORRIENTE $3.621.000
PASIVO TOTAL $3.621.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 130,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS i
RANGO Liquidez {Vanes) Erdeudaments CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

FTOO0RS PORUN

DIRECCION DE CONTRATACION «  HUEVO PAIS
: SEDE NACIONAL o
BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL NUESTRA SENORA DE LOS REMEDIOS 7
NUMERO DE NIT 890321760-6
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $759.999
ACTIVO TOTAL $7.880.862
PASIVO CORRIENTE $7.283.064
PASIVO TOTAL $7.283.064
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0.1 / NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 92% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SOLICITADOS
RANGO Liguidez (Vieas) Enceudamienio CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o 1gual a Menor o igual a
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1 552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

isi CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVD PAIS
AMILIAR SEDE NACIONAL
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL "LOS CIERVITOS" ./
NUMERO DE NIT 891.304.916-1
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $14.753.781
ACTIVO TOTAL $14.753.781
PASIVO CORRIENTE $11.501.784
PASIVO TOTAL $11.501.784
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 78% CUMPLE
) PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1 /
UESERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
0,9 78% Mayor a 1.552 SMMLV Menor o igual 4.656 SMMLV




.0.‘ , INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
; DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

|PROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA ORINOQUIA
[NUMERO DE NIT 900033813-8

|REGIONAL ARAUCA

ACTIVO CORRIENTE $1.622.819.907

ACTIVO TOTAL $1.720.347.666

PASIVO CORRIENTE $255.031.042

PASIVO TOTAL $734.646.889

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 6,4 _ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 43% / CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




